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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 가정 방문진료 및 수발서비스 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 전체

건강증진과 9,254,712 12,168,733 △2,914,021

국 45,477 349,987 △304,510

균 0 466,241 △466,241

기 3,201,728 3,655,625 △453,897

도 502,063 846,760 △344,697

시 5,505,444 6,850,120 △1,344,676

건강 증진 8,573,667 11,027,644 △2,453,977

국 45,477 136,477 △91,000

균 0 466,241 △466,241

기 3,079,185 3,533,082 △453,897

도 481,601 719,543 △237,942

시 4,967,404 6,172,301 △1,204,897

가정 방문진료 및 수발서비스 확대 2,555,121 2,502,092 53,029

국 45,477 45,477 0

기 738,819 748,557 △9,738

도 242,303 215,225 27,078

시 1,528,522 1,492,833 35,689

보건지소운영 581,538 521,538 60,000

도 30,000 0 30,000

시 551,538 521,538 30,000

101 인건비 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

04 기간제근로자등보수 60,000 0 60,000

○보건지소 물리치료실 인건비(2명) 60,000 0 60,000

― 기본급 52,800 0 52,8002,200,000원*2명*12월

도 26,400 0 26,400

시 26,400 0 26,400

― 직무교육여비 720 0 72060,000원*3일*4회

도 360 0 360

시 360 0 360

― 근무복 구입 100 0 10050,000원*2명

도 50 0 50

시 50 0 50

― 5대 보험료 6,380 0 6,3806,380,000원*1식

도 3,190 0 3,190

시 3,190 0 3,190

보건진료소운영 323,556 311,050 12,506

201 일반운영비 139,936 127,430 12,506

01 사무관리비 66,016 53,510 12,506

○보건진료소 안전시설(CCTV) 설치

12,506 0 12,50647,370원*12월*22개소

암환자 의료비 지원사업 481,140 556,000 △74,860

기 240,570 278,000 △37,430

도 72,171 83,400 △11,229

시 168,399 194,600 △26,201

307 민간이전 481,140 556,000 △74,860



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 가정 방문진료 및 수발서비스 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 240,570 278,000 △37,430

도 72,171 83,400 △11,229

시 168,399 194,600 △26,201

01 의료및구료비 481,140 556,000 △74,860

○암환자 치료비 지원 481,140 556,000 △74,860경정 481,140,000원

기 240,570 278,000 △37,430

도 72,171 83,400 △11,229

시 168,399 194,600 △26,201

희귀난치성 질환자 의료비 지원 414,599 359,216 55,383

기 207,300 179,608 27,692

도 62,189 53,882 8,307

시 145,110 125,726 19,384

402 민간자본이전 414,599 359,216 55,383

기 207,300 179,608 27,692

도 62,189 53,882 8,307

시 145,110 125,726 19,384

03 민간위탁사업비 414,599 359,216 55,383

○희귀난치성질환자 의료비 지원(143명)

414,599 359,216 55,383경정 414,599,000원

기 207,300 179,608 27,692

도 62,189 53,882 8,307

시 145,110 125,726 19,384

건강한 가정, 행복한 출산분위기 조성 4,757,148 6,766,294 △2,009,146

국 0 91,000 △91,000

균 0 466,241 △466,241

기 2,050,995 2,121,280 △70,285

도 179,423 384,882 △205,459

시 2,526,730 3,702,891 △1,176,161

표준모자보건수첩 제작 0 2,160 △2,160

기 0 1,080 △1,080

도 0 540 △540

시 0 540 △540

402 민간자본이전 0 2,160 △2,160

기 0 1,080 △1,080

도 0 540 △540

시 0 540 △540

03 민간위탁사업비 0 2,160 △2,160

○표준모자보건수첩 지원(994명) 0 2,160 △2,160경정 0원

기 0 1,080 △1,080

도 0 540 △540

시 0 540 △540

선천성대사이상 검사 및 환아관리 0 26,000 △26,000

기 0 13,000 △13,000

시 0 13,000 △13,000

307 민간이전 0 26,000 △26,000

기 0 13,000 △13,000

시 0 13,000 △13,000

01 의료및구료비 0 26,000 △26,000



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 건강한 가정, 행복한 출산분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○선천성대사이상검사 및 환아관리(928명)

0 26,000 △26,000경정 0원

기 0 13,000 △13,000

시 0 13,000 △13,000

난임부부 시술비(체외수정) 지원 0 13,800 △13,800

기 0 6,900 △6,900

도 0 3,450 △3,450

시 0 3,450 △3,450

307 민간이전 0 13,800 △13,800

기 0 6,900 △6,900

도 0 3,450 △3,450

시 0 3,450 △3,450

01 의료및구료비 0 13,800 △13,800

○난임부부 시술비(체외수정) 지원 0 13,800 △13,800경정 0원

기 0 6,900 △6,900

도 0 3,450 △3,450

시 0 3,450 △3,450

지역자율형 사회서비스 투자사업(산모 신생아 건강관

리 지원)

0 666,058 △666,058

균 0 466,241 △466,241

도 0 59,945 △59,945

시 0 139,872 △139,872

308 자치단체등이전 0 666,058 △666,058

균 0 466,241 △466,241

도 0 59,945 △59,945

시 0 139,872 △139,872

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 666,058 △666,058

○산모 신생아 건강관리사 지원(583명)

0 666,058 △666,058경정 0원

균 0 466,241 △466,241

도 0 59,945 △59,945

시 0 139,872 △139,872

영유아 건강 검진(보건소 유지관리비) 0 1,250 △1,250

기 0 1,000 △1,000

시 0 250 △250

201 일반운영비 0 1,250 △1,250

기 0 1,000 △1,000

시 0 250 △250

01 사무관리비 0 1,250 △1,250

○영유아 건강진단사업 홍보물 제작 0 1,250 △1,250경정 0원

기 0 1,000 △1,000

시 0 250 △250

영유아 건강검진(의료급여수급권자) 0 4,104 △4,104

기 0 3,282 △3,282

시 0 822 △822

402 민간자본이전 0 4,104 △4,104

기 0 3,282 △3,282



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 건강한 가정, 행복한 출산분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 822 △822

03 민간위탁사업비 0 4,104 △4,104

○6세미만 의료급여 수급권자 건강진단

0 4,104 △4,104경정 0원

기 0 3,282 △3,282

시 0 822 △822

모자보건사업 0 495,995 △495,995

201 일반운영비 0 15,095 △15,095

01 사무관리비 0 14,477 △14,477

○임산부·영유아 건강증진프로그램 운영 강사

비(보건사업과로 이관) 0 4,700 △4,700

― 임산부 요가 0 2,160 △2,160

― 베이비 요가 0 1,200 △1,200

― 산전교육 0 140 △140

― 베이비마사지 0 1,200 △1,200

○임산부 주차증 제작·구입 0 1,000 △1,000

○출산육아용품·장난감 대여소 운영 0 8,777 △8,777

― 대여프로그램 유지보수비 0 1,320 △1,320

― 홈페이지 유지보수비 0 989 △989

― 운영 소모품(대여가방, 보관비닐 등) 구입

0 5,000 △5,000

― 대여용품 고장 소규모 수리 0 1,000 △1,000

― 정수기 임차료 0 468 △468

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

02 공공운영비 0 618 △618

○영유아 건강검진 안내 우편요금(보건사업과로

이관) 0 618 △618경정 0원

301 일반보상금 0 3,560 △3,560

09 행사실비보상금 0 2,240 △2,240

○임산부 건강교실 참여자 보상 등(보건사업과

로 이관) 0 1,440 △1,440

○임산부의 날 행사 참여자 보상 등(보건사업과

로 이관) 0 800 △800

경정 0원

경정 0원

12 기타보상금 0 1,320 △1,320

○장난감대여소 운영 자원봉사자 참여자 보상(

보건사업과로 이관) 0 1,320 △1,320경정 0원

307 민간이전 0 380,540 △380,540

01 의료및구료비 0 80,540 △80,540

○임산부 영유아 영양제 지원(보건사업과로 이

관) 0 28,440 △28,440

○임산부 산전검사 시약 구입(보건사업과로 이

관) 0 12,100 △12,100

○예비부모 엽산제 지원(보건사업과로 이관)

0 40,000 △40,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

05 민간위탁금 0 300,000 △300,000



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 건강한 가정, 행복한 출산분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산모신생아 건강관리 예외대상자 확대지원(보

건사업과로 이관) 0 300,000 △300,000경정 0원

401 시설비및부대비 0 45,800 △45,800

01 시설비 0 45,800 △45,800

○모유수유실 설치 확대(보건사업과로 이관)

0 15,000 △15,000

○임산부 전용주차장 도색(보건사업과로 이관)

0 10,800 △10,800

○신대건강생활지원센터 출산용품 대여소 리모

델링(보건사업과로 이관) 0 20,000 △20,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

405 자산취득비 0 51,000 △51,000

01 자산및물품취득비 0 51,000 △51,000

○출산육아용품 구입(보건사업과로 이관)

0 20,000 △20,000

○신대건강생활지원센터 출산용품대여소 운영(

보건사업과로 이관) 0 26,000 △26,000

― 출산육아용품 구입 0 25,000 △25,000

― 장난감 소독장비 구입 0 1,000 △1,000

○모유수유시설 용품 구입(보건사업과로 이관)

0 5,000 △5,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

영유아 발달장애 정밀검사비 0 1,542 △1,542

기 0 1,234 △1,234

시 0 308 △308

307 민간이전 0 1,542 △1,542

기 0 1,234 △1,234

시 0 308 △308

01 의료및구료비 0 1,542 △1,542

○발달장애 정밀 진단비(7명) 0 1,542 △1,542경정 0원

기 0 1,234 △1,234

시 0 308 △308

3자녀 이상 출산 지원 0 49,000 △49,000

201 일반운영비 0 900 △900

01 사무관리비 0 900 △900

○3자녀이상 세대증 및 홍보물품 제작(보건사업

과로 이관) 0 900 △900경정 0원

301 일반보상금 0 8,100 △8,100

12 기타보상금 0 8,100 △8,100

○3자녀이상 출산 세대 쓰레기봉투(20리터) 지

원(보건사업과로 이관) 0 8,100 △8,100경정 0원

307 민간이전 0 40,000 △40,000

01 의료및구료비 0 40,000 △40,000

○3자녀이상 출산 가정 한약쿠폰 지원(보건사업

과로 이관) 0 40,000 △40,000경정 0원

신생아 난청 조기진단 사업 0 17,000 △17,000
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기 0 8,500 △8,500

시 0 8,500 △8,500

307 민간이전 0 17,000 △17,000

기 0 8,500 △8,500

시 0 8,500 △8,500

01 의료및구료비 0 17,000 △17,000

○신생아 난청 조기진단 사업 0 17,000 △17,000경정 0원

기 0 8,500 △8,500

시 0 8,500 △8,500

청소년산모 의료비 지원 0 1,200 △1,200

기 0 600 △600

도 0 300 △300

시 0 300 △300

308 자치단체등이전 0 1,200 △1,200

기 0 600 △600

도 0 300 △300

시 0 300 △300

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 1,200 △1,200

○청소년 산모 임신출산 의료비 지원 0 1,200 △1,200경정 0원

기 0 600 △600

도 0 300 △300

시 0 300 △300

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 0 34,000 △34,000

기 0 17,000 △17,000

시 0 17,000 △17,000

307 민간이전 0 34,000 △34,000

기 0 17,000 △17,000

시 0 17,000 △17,000

01 의료및구료비 0 34,000 △34,000

○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원(56명)

0 34,000 △34,000경정 0원

기 0 17,000 △17,000

시 0 17,000 △17,000

공공산후조리원 지원사업 0 10,780 △10,780

도 0 5,390 △5,390

시 0 5,390 △5,390

402 민간자본이전 0 10,780 △10,780

도 0 5,390 △5,390

시 0 5,390 △5,390

03 민간위탁사업비 0 10,780 △10,780

○공공산후조리원지원사업 0 10,780 △10,780경정 0원

도 0 5,390 △5,390

시 0 5,390 △5,390

고위험임산부 의료비 지원 0 39,200 △39,200

기 0 19,600 △19,600

도 0 9,800 △9,800

시 0 9,800 △9,800
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307 민간이전 0 39,200 △39,200

기 0 19,600 △19,600

도 0 9,800 △9,800

시 0 9,800 △9,800

01 의료및구료비 0 39,200 △39,200

○고위험 임산부 의료비 지원(31명) 0 39,200 △39,200경정 0원

기 0 19,600 △19,600

도 0 9,800 △9,800

시 0 9,800 △9,800

저소득층 기저귀 조제분유 지원 0 182,000 △182,000

국 0 91,000 △91,000

도 0 45,500 △45,500

시 0 45,500 △45,500

308 자치단체등이전 0 182,000 △182,000

국 0 91,000 △91,000

도 0 45,500 △45,500

시 0 45,500 △45,500

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 182,000 △182,000

○저소득층 기저귀,조제분유 지원사업

0 182,000 △182,000경정 0원

국 0 91,000 △91,000

도 0 45,500 △45,500

시 0 45,500 △45,500

모자보건사업(산모신생아 건강관리-추가지원) 0 106,689 △106,689

도 0 32,007 △32,007

시 0 74,682 △74,682

307 민간이전 0 106,689 △106,689

도 0 32,007 △32,007

시 0 74,682 △74,682

01 의료및구료비 0 106,689 △106,689

○산모신생아 건강관리사 지원 본인부담금 추가

지원 0 106,689 △106,689경정 0원

도 0 32,007 △32,007

시 0 74,682 △74,682

모자보건사업 보조인력비 0 17,600 △17,600

기 0 8,800 △8,800

시 0 8,800 △8,800

101 인건비 0 17,600 △17,600

기 0 8,800 △8,800

시 0 8,800 △8,800

04 기간제근로자등보수 0 17,600 △17,600

○모자보건사업 보조인력비(1명) 0 17,600 △17,600경정 0원

기 0 8,800 △8,800

시 0 8,800 △8,800

신혼·예비부부 건강검진 지원사업 0 19,890 △19,890

도 0 5,967 △5,967

시 0 13,923 △13,923



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 건강한 가정, 행복한 출산분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 0 19,890 △19,890

도 0 5,967 △5,967

시 0 13,923 △13,923

01 의료및구료비 0 19,890 △19,890

○신혼(예비)부부 건강검진 지원사업(153명)

0 19,890 △19,890경정 0원

도 0 5,967 △5,967

시 0 13,923 △13,923

국가예방접종사업(정기) 3,961,308 3,940,628 20,680

기 1,980,654 1,970,314 10,340

시 1,980,654 1,970,314 10,340

307 민간이전 3,961,308 3,940,628 20,680

기 1,980,654 1,970,314 10,340

시 1,980,654 1,970,314 10,340

01 의료및구료비 3,961,308 3,940,628 20,680

○임산부 인플루엔자 병의원 접종비(754명)

20,680 0 20,68020,680,000원*1식

기 10,340 0 10,340

시 10,340 0 10,340

국가예방접종사업(임시) 140,682 139,940 742

기 70,341 69,970 371

도 12,661 20,991 △8,330

시 57,680 48,979 8,701

307 민간이전 140,682 139,940 742

기 70,341 69,970 371

도 12,661 20,991 △8,330

시 57,680 48,979 8,701

01 의료및구료비 140,682 139,940 742

○장티푸스( 292명) 1,460 1,460 0경정 1,460,000원

기 730 730 0

도 131 219 △88

시 599 511 88

○신증후군출혈열(1,965명) 15,720 15,720 0경정 15,720,000원

기 7,860 7,860 0

도 1,415 2,358 △943

시 6,445 5,502 943

○폐렴구균(2,082명) 37,480 37,480 0경정 37,480,000원

기 18,740 18,740 0

도 3,373 5,622 △2,249

시 15,367 13,118 2,249

○인플루엔자(9,688명) 77,500 77,500 0경정 77,500,000원

기 38,750 38,750 0

도 6,975 11,625 △4,650

시 31,775 27,125 4,650

○임산부 인플루엔자(100명) 742 0 742742,000원*1식

기 371 0 371

도 67 0 67

시 304 0 304



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 건강한 가정, 행복한 출산분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○B형간염 주산기감염 예방사업(56명)

7,780 7,780 0경정 7,780,000원

기 3,890 3,890 0

도 700 1,167 △467

시 3,190 2,723 467

도 예방접종사업(취약계층 인플루엔자 예방접종외3종

)

401,984 744,284 △342,300

도 166,762 200,992 △34,230

시 235,222 543,292 △308,070

307 민간이전 401,984 744,284 △342,300

도 166,762 200,992 △34,230

시 235,222 543,292 △308,070

01 의료및구료비 401,984 744,284 △342,300

○13가 폐렴구균 예방접종사업

342,300 684,600 △342,300경정 342,300,000원

도 136,920 171,150 △34,230

시 205,380 513,450 △308,070

맞춤형 건강관리 서비스 제공 1,261,398 1,759,258 △497,860

기 289,371 663,245 △373,874

도 59,875 119,436 △59,561

시 912,152 976,577 △64,425

지역사회 통합건강증진사업 239,503 285,724 △46,221

기 114,751 137,862 △23,111

도 22,951 27,573 △4,622

시 101,801 120,289 △18,488

201 일반운영비 112,423 102,423 10,000

기 56,211 51,211 5,000

도 11,243 10,243 1,000

시 44,969 40,969 4,000

01 사무관리비 103,642 93,642 10,000

○ 건강한 놀이터 사업추진 물품구입 등

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

기 5,000 0 5,000

도 1,000 0 1,000

시 4,000 0 4,000

307 민간이전 107,300 163,521 △56,221

기 53,650 81,761 △28,111

도 10,730 16,352 △5,622

시 42,920 65,408 △22,488

01 의료및구료비 107,300 163,521 △56,221

○치매조기검진비 0 27,321 △27,321경정 0원

기 0 13,661 △13,661

도 0 2,732 △2,732

시 0 10,928 △10,928

○모자보건 0 28,900 △28,900

― 임산부 엽산제구입 0 2,000 △2,000경정 0원

기 0 1,000 △1,000

도 0 200 △200



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 맞춤형 건강관리 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 800 △800

― 임산부 철분제구입 0 24,900 △24,900경정 0원

기 0 12,450 △12,450

도 0 2,490 △2,490

시 0 9,960 △9,960

― 영유아 정장제 구입 0 2,000 △2,000경정 0원

기 0 1,000 △1,000

도 0 200 △200

시 0 800 △800

통합의학박람회 보건소 체험관 운영 5,000 5,000 0

도 2,000 2,000 0

시 3,000 3,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

도 1,600 1,600 0

시 2,400 2,400 0

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○통합의학박람회 운영(운영 물품 구입 및 임차

, 부스 설치 등)(목변경) 4,000 0 4,0004,000,000원*1식

도 1,600 0 1,600

시 2,400 0 2,400

03 행사운영비 0 4,000 △4,000

○통합의학박람회 운영(운영 물품 구입 및 임차

, 부스 설치 등) 0 4,000 △4,000경정 0원

도 0 1,600 △1,600

시 0 2,400 △2,400

지역사회 중심 금연지원 서비스 285,880 285,880 0

기 142,940 142,940 0

도 28,588 28,588 0

시 114,352 114,352 0

101 인건비 65,280 49,140 16,140

기 32,640 24,570 8,070

도 6,528 4,914 1,614

시 26,112 19,656 6,456

04 기간제근로자등보수 65,280 49,140 16,140

○금연클리닉 금연상담사 인건비 16,140 0 16,140

― 기본급 14,400 0 14,4001,800,000원*1명*8월

기 7,200 0 7,200

도 1,440 0 1,440

시 5,760 0 5,760

― 5대보험료 1,400 0 1,4001,400,000원*1식

기 700 0 700

도 140 0 140

시 560 0 560

― 금연사업 직무교육 여비

240 0 24060,000원*1명*2일*2회

기 120 0 120

도 24 0 24

시 96 0 96



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 맞춤형 건강관리 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 근무복 구입 100 0 10050,000원*1명*2회

기 50 0 50

도 10 0 10

시 40 0 40

201 일반운영비 87,720 103,860 △16,140

기 43,860 51,930 △8,070

도 8,772 10,386 △1,614

시 35,088 41,544 △6,456

01 사무관리비 65,320 81,460 △16,140

○금연아파트 지정 및 금연구역 안내판 등 설치

10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

기 5,000 10,000 △5,000

도 1,000 2,000 △1,000

시 4,000 8,000 △4,000

○금연 행동강화물품 등 구입(10종)

13,860 20,000 △6,140경정 13,860,000원

기 6,930 10,000 △3,070

도 1,386 2,000 △614

시 5,544 8,000 △2,456

지역사회 정신보건사업 0 15,969 △15,969

201 일반운영비 0 12,659 △12,659

01 사무관리비 0 5,879 △5,879

○마음찾아가는 힐링프로그램 운영(보건사업과

로 이관) 0 1,500 △1,500

○맘&맘 프로그램 운영 강사비(보건사업과로 이

관) 0 600 △600

○맘&맘 프로그램 운영 물품구입비(보건사업과

로 이관) 0 75 △75

○아동·청소년 생명사랑 프로그램 운영 강사비

등(보건사업과로 이관) 0 300 △300

○프로그램 홍보 현수막 제작 등(보건사업과로

이관) 0 840 △840

○지역사회 정신보건업무 특근매식비(보건사업

과로 이관) 0 864 △864

○지역사회정신보건업무 관련 홍보물 제작(보건

사업과로 이관) 0 1,200 △1,200

○정신건강화합 한마당 단체복 구입(보건사업과

로 이관) 0 500 △500

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

02 공공운영비 0 2,280 △2,280

○정신건강 응급위기 개입 공용전화요금(보건사

업과로 이관) 0 1,080 △1,080

○정신건강복지센터 공용차량 유지관리비(보건

사업과로 이관) 0 1,200 △1,200

경정 0원

경정 0원

03 행사운영비 0 4,500 △4,500

○시민정신건강인식개선행사추진(보건사업과로

이관) 0 4,500 △4,500

― 생명사랑포스터그리기대회 0 1,500 △1,500경정 0원



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 맞춤형 건강관리 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 정신건강인식개선을 위한 행사 0 1,500 △1,500

― 자살예방 캠페인 및 행사 추진 등

0 1,500 △1,500

경정 0원

경정 0원

202 여비 0 900 △900

01 국내여비 0 900 △900

○중앙부처 교육 및 협의회 참석(보건사업과로

이관) 0 900 △900경정 0원

301 일반보상금 0 1,410 △1,410

09 행사실비보상금 0 1,410 △1,410

○마음찾아가는 힐링프로그램 참여자 보상금 등

(보건사업과로 이관) 0 710 △710

○시민 정신건강 인식개선 행사 참여자 보상(보

건사업과로 이관) 0 700 △700

경정 0원

경정 0원

307 민간이전 0 1,000 △1,000

01 의료및구료비 0 1,000 △1,000

○정신질환자 응급입원 및 고위험 저소득층 의

료비 지원(보건사업과로 이관) 0 1,000 △1,000경정 0원

치매치료관리비 지원사업 0 221,616 △221,616

기 0 110,808 △110,808

도 0 55,404 △55,404

시 0 55,404 △55,404

308 자치단체등이전 0 221,616 △221,616

기 0 110,808 △110,808

도 0 55,404 △55,404

시 0 55,404 △55,404

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 221,616 △221,616

○치매치료관리비 지원 0 221,616 △221,616경정 0원

기 0 110,808 △110,808

도 0 55,404 △55,404

시 0 55,404 △55,404

치매안심센터 운영 0 302,849 △302,849

기 0 242,279 △242,279

시 0 60,570 △60,570

201 일반운영비 0 225,289 △225,289

기 0 180,231 △180,231

시 0 45,058 △45,058

01 사무관리비 0 156,289 △156,289

○사무실 기본 사무용품 구입(보건사업과로 이

관) 0 3,000 △3,000경정 0원

기 0 2,400 △2,400

시 0 600 △600

○청소용품 등 소모성 물품 구입(보건사업과로

이관) 0 500 △500경정 0원

기 0 400 △400

시 0 100 △100



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 맞춤형 건강관리 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○치매검사 현수막 제작 등(보건사업과로 이관)

0 2,100 △2,100경정 0원

기 0 1,680 △1,680

시 0 420 △420

○치매사업안내 홍보용품 제작 7종(보건사업과

로 이관) 0 25,089 △25,089경정 0원

기 0 20,071 △20,071

시 0 5,018 △5,018

○인지재활프로그램 등 재료비(보건사업과로 이

관) 0 30,000 △30,000경정 0원

기 0 24,000 △24,000

시 0 6,000 △6,000

○치매예방교육 강사수당(보건사업과로 이관)

0 5,000 △5,000경정 0원

기 0 4,000 △4,000

시 0 1,000 △1,000

○치매안심센터 정수기 렌탈(보건사업과로 이관

) 0 1,200 △1,200경정 0원

기 0 960 △960

시 0 240 △240

○의료장비 임대료(보건사업과로 이관)

0 40,400 △40,400경정 0원

기 0 32,320 △32,320

시 0 8,080 △8,080

○사무기기 등 임대료(보건사업과로 이관)

0 7,200 △7,200경정 0원

기 0 5,760 △5,760

시 0 1,440 △1,440

○프린터 토너 구입 등(보건사업과로 이관)

0 7,000 △7,000경정 0원

기 0 5,600 △5,600

시 0 1,400 △1,400

○치매관리 직원 매식비(보건사업과로 이관)

0 4,800 △4,800경정 0원

기 0 3,840 △3,840

시 0 960 △960

○치매안심마을 2개소 운영(보건사업과로 이관)

0 30,000 △30,000경정 0원

기 0 24,000 △24,000

시 0 6,000 △6,000

02 공공운영비 0 58,000 △58,000

○차량 유류비(보건사업과로 이관) 0 12,000 △12,000경정 0원

기 0 9,600 △9,600

시 0 2,400 △2,400

○공공요금 및 제세(보건사업과로 이관)

0 36,000 △36,000경정 0원

기 0 28,800 △28,800

시 0 7,200 △7,200

○시설장비 유지비 등(보건사업과로 이관)

0 10,000 △10,000경정 0원

기 0 8,000 △8,000



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 맞춤형 건강관리 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 2,000 △2,000

03 행사운영비 0 11,000 △11,000

○치매안심센터 개소식 행사 운영(물품구입 등)

(보건사업과로 이관) 0 5,000 △5,000경정 0원

기 0 4,000 △4,000

시 0 1,000 △1,000

○치매극복의 날 행사운영(물품 구입 등)(보건

사업과로 이관) 0 6,000 △6,000경정 0원

기 0 4,800 △4,800

시 0 1,200 △1,200

202 여비 0 7,560 △7,560

기 0 6,048 △6,048

시 0 1,512 △1,512

01 국내여비 0 7,560 △7,560

○직무교육 여비 등(보건사업과로 이관)

0 7,560 △7,560경정 0원

기 0 6,048 △6,048

시 0 1,512 △1,512

206 재료비 0 15,000 △15,000

기 0 12,000 △12,000

시 0 3,000 △3,000

01 재료비 0 15,000 △15,000

○독거어르신 요리교실 운영 등(보건사업과로

이관) 0 15,000 △15,000경정 0원

기 0 12,000 △12,000

시 0 3,000 △3,000

301 일반보상금 0 5,000 △5,000

기 0 4,000 △4,000

시 0 1,000 △1,000

09 행사실비보상금 0 5,000 △5,000

○참여자 보상 등(보건사업과로 이관)

0 5,000 △5,000경정 0원

기 0 4,000 △4,000

시 0 1,000 △1,000

307 민간이전 0 50,000 △50,000

기 0 40,000 △40,000

시 0 10,000 △10,000

01 의료및구료비 0 50,000 △50,000

○조호물품 5종 구입(보건사업과로 이관)

0 50,000 △50,000경정 0원

기 0 40,000 △40,000

시 0 10,000 △10,000

연향건강생활지원센터 운영 132,507 105,893 26,614

101 인건비 26,614 0 26,614

04 기간제근로자등보수 26,614 0 26,614

○연향건강생활지원센터 전문인력(1명) 인건비 26,614 0 26,614



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 맞춤형 건강관리 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 기본급 16,970 0 16,970

― 유급휴일수당 3,233 0 3,233

― 시간외근무 1,263 0 1,263

― 국민연금 937 0 937

― 건강보험 650 0 650

― 고용보험 313 0 313

― 산재보험 167 0 167

― 장기요양보험 48 0 48

― 특근매식비 960 0 960

― 퇴직금 1,303 0 1,303

― 직무교육여비 720 0 720

― 근무복 구입 50 0 50

67,340원*1명*21일*12월

67,340원*4일*12월

12,630원*100시간

20,808,240원*4.5%

20,808,240원*3.12%

20,808,240원*1.5%

20,808,240원*0.8%

649,220원*7.38%

8,000원*10일*1명*12월

1,302,630원*1명

60,000원*3일*4회

50,000원*1회

신대건강생활지원센터 운영 192,695 135,162 57,533

201 일반운영비 64,831 61,298 3,533

01 사무관리비 41,243 37,710 3,533

○소방안전관리비 1,320 0 1,320

○출산육아대여용품 고장 소규모 수리

1,000 0 1,000

○출산육아요품 대여소 대여프로그램 설치

1,213 0 1,213

110,000원*12월

1,000,000원*1식

1,213,000원*1식

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○출산육아용품 대여소 리모델링(보건사업과에

서 이관) 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

405 자산취득비 54,000 20,000 34,000

01 자산및물품취득비 54,000 20,000 34,000

○출산육아용품 구입(보건사업과에서 이관)

25,000 0 25,000

○장난감(유모차)소독장비 구입

9,000 0 9,000

500,000원*50점

9,000,000원*1식

모바일헬스케어 사업 63,360 58,712 4,648

기 31,680 29,356 2,324

도 6,336 5,871 465

시 25,344 23,485 1,859

206 재료비 770 500 270

기 385 250 135

도 77 50 27

시 308 200 108

01 재료비 770 500 270

○모바일헬스케어 사업 운영 재료비 구입

770 500 270경정 770,000원

기 385 250 135

도 77 50 27

시 308 200 108



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 맞춤형 건강관리 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 4,980 3,130 1,850

기 2,490 1,565 925

도 498 313 185

시 1,992 1,252 740

09 행사실비보상금 1,980 880 1,100

○모바일헬스케어사업 프로그램 참석자 급식비

및 교통비 지급 1,980 880 1,100경정 1,980,000원

기 990 440 550

도 198 88 110

시 792 352 440

12 기타보상금 3,000 2,250 750

○월별 미션 참여 우승자 모바일 상품권 지급

1,200 1,000 200경정 1,200,000원

기 600 500 100

도 120 100 20

시 480 400 80

○최종 참여자 기념품 지급 1,800 1,250 550경정 1,800,000원

기 900 625 275

도 180 125 55

시 720 500 220

307 민간이전 14,700 12,172 2,528

기 7,350 6,086 1,264

도 1,470 1,217 253

시 5,880 4,869 1,011

01 의료및구료비 14,700 12,172 2,528

○모바일헬스케어사업 건강측정 의료기자재 구

입 14,700 12,172 2,528경정 14,700,000원

기 7,350 6,086 1,264

도 1,470 1,217 253

시 5,880 4,869 1,011

장애인 복지증진 0 427,020 △427,020

국 0 213,510 △213,510

도 0 106,755 △106,755

시 0 106,755 △106,755

맞춤형 장애인 시설 0 427,020 △427,020

국 0 213,510 △213,510

도 0 106,755 △106,755

시 0 106,755 △106,755

정신보건시설확충 0 427,020 △427,020

국 0 213,510 △213,510

도 0 106,755 △106,755

시 0 106,755 △106,755

402 민간자본이전 0 427,020 △427,020

국 0 213,510 △213,510

도 0 106,755 △106,755

시 0 106,755 △106,755

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 427,020 △427,020



부서: 건강증진과

정책: 장애인 복지증진

단위: 맞춤형 장애인 시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○정신보건시설 기능보강 사업(인선요양원)(보

건사업과로 이관) 0 427,020 △427,020경정 0원

국 0 213,510 △213,510

도 0 106,755 △106,755

시 0 106,755 △106,755

행정운영경비(건강증진과) 680,911 714,069 △33,158

기 122,543 122,543 0

도 20,462 20,462 0

시 537,906 571,064 △33,158

인력운영비 453,836 475,934 △22,098

기 122,543 122,543 0

도 20,462 20,462 0

시 310,831 332,929 △22,098

인력운영비 192,946 215,044 △22,098

101 인건비 192,946 215,044 △22,098

01 보수 192,946 215,044 △22,098

○시간외 근무수당 192,946 215,044 △22,098경정 192,946,000원

기본경비 227,075 238,135 △11,060

기본경비 227,075 238,135 △11,060

201 일반운영비 37,975 38,575 △600

02 공공운영비 8,388 8,988 △600

○관용차 운영 유지관리비 840 1,440 △600경정 840,000원

202 여비 182,400 189,600 △7,200

01 국내여비 182,400 189,600 △7,200

○기본업무 수행 관내출장여비

124,800 141,600 △16,800

○공중보건의 왕진여비 57,600 48,000 9,600

경정 124,800,000원

경정 57,600,000원

203 업무추진비 6,700 9,960 △3,260

04 부서운영업무추진비 6,700 9,960 △3,260

○부서운영 소요경비 6,700 9,960 △3,260경정 6,700,000원

재무활동(건강증진과) 134 0 134

보전지출 134 0 134

보전지출 134 0 134

802 반환금기타 134 0 134

01 국고보조금반환금 134 0 134

○2016년 신재생에너지 지역지원사업 집행잔액

이자 반납 134 0 134134,000원*1식


